ИКУ

ДОГОВОР №
Теплоснабжения в горячей воде (для целей промывки МКД).

г. Санкт-Петербург								«____» __________ 201_ г.

_______________, зарегистрированное в Едином государственном реестре юридических лиц ___________ __________ г. за основным государственным регистрационным номером ____________, именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая организация», в лице _____________, действующего на основании ____________, с одной стороны и
_______________, зарегистрированное в Едином государственном реестре юридических лиц ___________ __________ г. за основным государственным регистрационным номером ____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________, действующего на основании ____________, с другой стороны,
а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Ресурсоснабжающая организация по настоящему Договору обязуется поставить, а Исполнитель обязуется принять тепловую энергию в горячей воде для целей промывки систем теплоснабжения многоквартирного жилого дома для обеспечения надлежащего содержания входящего в состав общего имущества оборудования, предназначенного для обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, по адресу:
_____________________________________________________________________________.
1.2. Границей балансовой принадлежности тепловых сетей и эксплуатационной ответственности Ресурсоснабжающей организации является:
_____________________________________________________________________________

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Количество тепловой энергии, фактически поставленное на объект теплоснабжения в целях промывки систем теплопотребления для содержания общего имущества определяется на основании данных, полученных с помощью УУТЭ, в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
2.2. Не позднее 1 (одного) рабочего дня с даты проведения промывки сторонами составляется двухсторонний Акт о проведении промывки внутренних систем теплопотребления по форме согласно Приложению №1 к настоящему Договору (далее – Акт о промывке).
2.3. При отсутствии УУТЭ, его неисправности, утраты ранее введенного в эксплуатацию прибора учета или истечения срока эксплуатации, а также в случае выхода из строя, или его неисправности расход теплоносителя на промывку систем теплопотребления определяется расчетным методом с составлением двухстороннего акта (Приложение №1).
2.4. Стоимость поставленной тепловой энергии рассчитывается по тарифам, установленным уполномоченным органом власти в области  государственного регулирования тарифов.
2.5. На основании Акта о промывке Ресурсоснабжающая организация в срок до 10 числа месяца, следующего за расчетным, выставляет в банк Исполнителя акцептно платежное требование за потребленную в расчетном месяце тепловую энергию на промывку систем теплопотребления, а так же направляет подписанный со своей стороны в двух экземплярах акт поданной-принятой тепловой энергии, в котором указывает количество и стоимость потребленной Исполнителем в расчетном месяце тепловой энергии на нужды промывки систем теплопотребления, счет-фактуру.
	По соглашению с Исполнителем об использовании электронного документооборота  документы направляются по телекоммуникационным каналам связи с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.
	После 10 числа по соглашению с Исполнителем платежные документы могут быть выданы представителю Исполнителя на руки по доверенности в филиале «Энергосбыт», расположенном по адресу: Санкт-Петербург, ул.Белоостровская, д.6, лит.А.
2.6.  Исполнитель до 20 числа месяца, следующего за расчетным обязан получить акт поданной-принятой тепловой энергии, подписать и возвратить Ресурсоснабжающей организации один экземпляр акта поданной – принятой тепловой энергии.
2.7. Ресурсоснабжающая организация в срок до 10 числа месяца, следующего за расчетным, направляет Исполнителю подписанный со своей стороны в двух экземплярах акт сверки объемов тепловой энергии, поданной в расчетном месяце для целей промывки систем теплопотребления жилых помещений в многоквартирном доме по форме, согласно Приложению №2 к настоящему Договору (далее – Акт сверки объемов).
2.8. Исполнитель в срок до 20 (Двадцатого) числа месяца, следующего за расчетным, обязан подписать и возвратить Ресурсоснабжающей организации один экземпляр  Акта сверки объемов, подписанный со своей стороны,  либо в случае не согласия с Актом сверки объемов направить Ресурсоснабжащей организации мотивированные возражения с приложением подтверждающих возражения документов.
2.9. В случае направления Исполнителем Ресурсоснабжающей организации немотивированных возражений к Акту сверки объемов и (или) направления возражений к Акту сверки объемов без приложения подтверждающих документов Акт сверки объемов считается принятым и подписанным Исполнителем без разногласий.
2.10. Исполнитель обязуется указывать в платежных документах, на основании которых производится оплата потребленной тепловой энергии для целей промывки систем теплопотребления, номер настоящего договора теплоснабжения, период поставки тепловой энергии, за который производится оплата или номер и дату счета-фактуры, платежных документов, выставленных Ресурсоснабжающей организацией.
2.11. Оплата платежного документа выставленного Ресурсоснабжающей организацией производится Исполнителем до 15 числа месяца, следующего за расчетным.
2.12.  Датой оплаты платежных документов по настоящему договору считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Ресурсоснабжающей организации.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Ресурсоснабжающая организация обязана:
3.1.1. Поставить Исполнителю тепловую энергию в горячей воде в количестве и качестве позволяющем Исполнителю произвести промывку трубопроводов объекта теплоснабжения.
3.1.2. Составить и подписать Акт о промывке систем теплопотребления многоквартирного жилого дома в соответствии с пунктом 2.2 настоящего договора.
3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. Не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до начала предполагаемой промывки систем теплопотребления представить Ресурсоснабжающей организации гарантийное письмо с обязательством оплаты промывки систем теплопотребления с указанием даты и времени проведения промывки.
3.2.2. Произвести промывку систем теплопотребления в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов к проведению промывки.
3.2.3. Обеспечить надлежащее водоотведение (слив, сбор)  сточных вод.
3.2.4. [bookmark: _GoBack]Не позднее 3-х рабочих дней с момента проведения промывки предоставить часовые архивы работы приборов учета тепловой энергии за трое суток, включая день промывки по адресу ул. Белоостровская, д.6, лит. А
3.2.5. Оплатить потребленную тепловую энергию в горячей воде в соответствии с п. 2.11 настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает противоположной стороне причиненные убытки.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием непреодолимой силы.
4.3. Ресурсоснабжающая организация не несет ответственности за действия Исполнителя при осуществлении промывки систем теплопотребления, осуществление водоотведения, за качество и количество сбрасываемой сточной воды.
4.4. За нарушение обязанности по оплате потребленной тепловой энергии Исполнитель обязан оплатить неустойку в виде пени в размере, установленном ФЗ от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по __________________г.
5.2. Договор считается ежегодно продленным на следующий календарный год и на тех же условиях, если ни одна из сторон не позднее 30 дней до окончания срока действия договора не заявит об отказе от условий данного договора или их пересмотре.
5.3. Договор, может быть расторгнут по соглашению сторон или в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством.
5.4. Споры, возникшие между сторонами при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего договора, и не решенные путем переговоров, разрешаются в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.

6. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

	Приложение № 1
Приложение № 2

	Акт промывки систем теплопотребления;
Форма акта сверки объемов.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

	Ресурсоснабжающая организация:
	Исполнитель:

	___________________________________
	_____________________________________

	ИНН __________  КПП ______________
Р/сч. _________________________________
в ____________________________________

К/сч. ____________________________
БИК ____________________
	ИНН __________  КПП ______________
Р/сч. _________________________________
в ____________________________________

К/сч. ____________________________
БИК ____________________

	От Ресурсоснабжающей организации:
_____________________________
_________________ (___________________)
М.П.
	От Исполнителя:
_____________________________
_________________ (___________________)
М.П.